ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественного совета

ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1

имени Н.П. Каменева»

пос. Петелино                                                                                 29 июня 2022 года

Присутствовали:

Председатель – В.П. Бабин

Секретарь – Е.Н. Гришаева

Члены:

Н.М. Горбатенко

Т.Н. Новосельцева

И.Н. Суворов

В.И. Борисова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение обращений и жалоб граждан, поступивших в Совет во

втором квартале 2022г.

2. Организация оказания паллиативной помощи в ГУЗ «ТОКПБ № 1 им. Н.П.

Каменева».

Слушали:

По первому вопросу - Гришаеву Е.Н., которая сообщила, что во втором

квартале 2022г. в Общественный совет не поступали жалобы и обращения

граждан.

Предложила с целью обеспечения объективного, всестороннего и

своевременного рассмотрения жалоб и обращений граждан, учитывая высокий

приоритет данного направления в работе, поставить этот вопрос на особый

контроль.

По второму вопросу – Новосельцеву Т.Н., которая рассказала, что в целях

улучшения медицинской и социальной помощи больным, страдающим

хроническими неизлечимыми психическими заболеваниями, имеющим

существенно ограниченные психические возможности, нуждающимся в

интенсивной симптоматической терапии, психосоциальной помощи, длительном

постороннем уходе, в ГУ З «ТОКПБ № 1 им. Н.П. Каменева» на высоком уровне

организована паллиативная психиатрическая помощь. В отделениях

предусмотрено проведение комплекса мероприятий по медицинской и социально-

психологической реабилитации больных, осуществление надзора и ухода за

больными, консультации и семинары для родственников.

Возражений, вопросов, замечаний и предложений не поступило.

По итогам заседания решено:

Продолжить работу общественного Совета в соответствии с планом на 2022г.

Председатель       В.П. Бабин

	1. Рассмотрение обращений и жалоб граждан, поступивших в Совет во втором квартале 2022г.
	2. Организация оказания паллиативной помощи в ГУЗ «ТОКПБ № 1 им. Н.П. Каменева».
	Слушали:
	По первому вопросу - Гришаеву Е.Н., которая сообщила, что во втором квартале 2022г. в Общественный совет не поступали жалобы и обращения граждан.
	Предложила с целью обеспечения объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения жалоб и обращений граждан, учитывая высокий приоритет данного направления в работе, поставить этот вопрос на особый контроль.
	Возражений, вопросов, замечаний и предложений не поступило.